
Zápis č. 14/2023 z jednání pastoračních rad farností Opočno. Voděradv a Černíkovice
konaného dne 19.07.2023 na faře v Opočně

Přítomni: viz prezenční listina 
Předseda pastorační rady: Mgr. Filip Foltán

Členové: Ing. Josef Kahler, MUDr. Blanka Filipová, Zdeněk Filip ml., Ing. Jan Jurásek, Marie 
Jirsová, Marie Jirušková, Andy Loos, Pavel Ulrich, Helena Hloušková, Pavel Pohl, Martina 
Pohlová, Renáta Černá, Libuše Brandejsová,
(další dle prezenční listiny)

Nepřítomni: Radek Holeček, Josef Šitina, Jiří Novotný

Pastorační rada je usnášeníschopná.

PROGRAM ZASEDÁNÍ

1. Hodnocení aktivit: - prosím pouze pokud k něčemu máte poznámku

a. 0. František - beseda, bohoslužby
b. Noc kostelů
c. Boží Tělo
d. Dovolená - zástupy
e. Letní program bohoslužeb
f. Otevřené kostely v létě - letos ve spolupráci s městem komentovaná 

prohlídka městem včetně kostelů (17.července, 15. červenec, 12. srpen,
16. září)

2. PORCIUNKULE:
a. Výstava sr Elišky - panely z Hoješina, povídaní ( panely zabezpečí J. 

Kahler)
b. Otevřený kostel - rozpis, J. Kahler
c. Zpovídaní - F. Foltán, J. Linhart, P. Petřivalský - mám ještě někoho na 

neděli shánět?
d. Pateční mše - ráno? Večer tam bývá už rušno a je málo lidí....?
e. Sobota mše: čtení a dary františkánky, přímluvy z lidu. Poděkování P. 

Lihartovi a sestrám?
f. Neděle ranní: P. Petřivalský - poděkování? Kdo? Čtení? Dary?
g. Slavnostní mše - J. Kajnek - poděkování? Čtení? Dary?
h. Hudba: L. Koblása
i. Občerstvení - sobota večer - u Ulrichů (Já, P. Linhart, P. Petřivalský, sestry 

- 3x, Andy, dobruští kněží 2x
j. Občerstvení neděle - v kostele? Kdo? / fara oběd: b. Josef, P. Petr, já, Andy, 

dobruští 2x, starostka
k. Představení duchovního programu k 350 výročí položení základního 

kamene kláštera ( zvláštní soubor)
3. AKCE

a. Mládež na lodi
b. Už je domluvená výuka náboženství
c. Večery o víře
d. Bohoslužby od září v týdnu - návrh: UT v 18.00 bohoslužba slova/ ST 

v 18.00/ ČT v 7.00? 6.30? / PA 18.00 / SO 18.00

1



4. Technické věci:

a. Kaplanka
b. Zabezpečení objektů - klášterní kostel, mříže, dveře - ostatní objekty
c. Zádveří v děkanském kostele
d. Zpovědnice v klášterním kostele
e. Vchodové dveře na děkanství
f. SHP děkanství ( měl by být formou daru)
g. Kostel Voděrady - střecha, technický domek má střechu ve špatném stavu, 

elektrifikace kostela
h. Kostel Voděrady - mříž v zádveří, aby byl kostel adoračním.

5. Ekonomické záležitosti

6. Termín další pastorační rady

1. Hodnocení aktivit: - prosím pouze pokud k něčemu máte poznámku

a. 0. František - beseda, bohoslužby
b. Noc kostelů
c. Boží Tělo
d. Dovolená - zástupy
e. Letní program bohoslužeb
f. Otevřené kostely v létě - letos ve spolupráci s městem komentovaná 

prohlídka městem včetně kostelů (17.červen, 15. červenec, 12. srpen, 16. 
Září - DED)

V příštím roce zůstanou zachovány i v letním období bohoslužby od 18,00 hod..

USNESENÍ:
PR bere na vědomí informace o konaných akcích a souhlasí s tím, aby se v příštím roce opět tyto 
akce organizovaly. Bohoslužby budou probíhat i v letním období od 18,00 h. Farnost se zapojí do 
akce Dny evropského dědictví 16.09.2023.

Pro: 14
Proti: 0
Zdržel se: 0

Usnesení PR č. 1/2023 bylo přijato

2. PORCIUNKULE:
a. Výstava sr Elišky - panely z Hoješina, povídaní ( panely zabezpečí J. 

Kahler)
b. Otevřený kostel - rozpis, J. Kahler
c. Zpovídaní - F. Foltán, J. Linhart, P. Petřivalský
d. Pateční mše
e. Sobota mše: čtení a dary františkánky, přímluvy z lidu. Poděkování P. 

Lihartovi a sestrám?
2



f. Neděle ranní: P. Petřivalský
g. Slavnostní mše - J. Kajnek
h. Hudba: L. Koblása
i. Občerstvení - sobota večer - u Ulrichů
j. Občerstvení neděle / fara oběd
k. Představení duchovního programu k 350 výročí položení základního 

kamene kláštera ( zvláštní soubor]

Ad c] zpovídání stačí v navrženém složení
Ad g] mše i oběda se mj. zúčastní starostka města a poděkuje otci Petrovi i Otci 
biskupovi za jejich návštěvu a účast na Porcinkuli v Opočně.

USNESENÍ:
PR bere všechny aktuální informace k akcím na vědomí.

Pro: 14
Proti: 0
Zdržel se: 0

Usnesení PR č. 2/2023 bylo přijato

3. AKCE
a. Mládež na lodi
b. Už je domluvená výuka náboženství
c. Večery o víře
d. Bohoslužby od září v týdnu - návrh: UT v 18.00 bohoslužba slova/ ST 

v 18.00/ ČT v 7.00? 6.30? / PA 18.00 / SO 18.00

Ad d] bohoslužby ve čtvrtek ráno případně až po Novém roce.

USNESENÍ:
PR bere informace na vědomí a souhlasí s předloženými návrhy. Bohoslužby ve čtvrtek ráno 
případně až po Novém roce.

Pro: 14
Proti: 0
Zdržel se: 0

Usnesení PR č. 3/2023 bylo přijato

4. Technické věci:

a. Kaplanka
b. Zabezpečení objektů - klášterní kostel, mříže, dveře - ostatní objekty
c. Zádveří v děkanském kostele
d. Zpovědnice v klášterním kostele
e. Vchodové dveře na děkanství
f. SHP děkanství ( měl by být formou daru]
g. Kostel Voděrady - střecha, technický domek má střechu ve špatném stavu, 

elektrifikace kostela

3



h. Kostel Voděrady - mříž v zádveří, aby byl kostel adoračním.

Usneseno:
PR bere na vědomí informace o technických záležitostech.
Budou osloveni řemeslníci, kteří budou schopni zajistit potřebné technické zásahy a nezbytné 
úpravy na budovách či zařízením.

Pro: 14
Proti: 0
Zdržel se: 0

Usnesení PR č. 4/2023 bylo přijato

5. Ekonomické záležitosti

Účet Opočno 46 242,-/ s.ú. 200 000,- (15 629,- pokladna)/ sbírkový účet na rekonstrukce
102 460,- (4 500,- pokladna) celkem 368 831,- kč
Účet Pohoří 24 486,- [ 2 895,-. pokladna,-) celkem 27 381,- kč

Účet Voděrady 293 810/ s.ú. 600 000,- ( 2 099,-pokladna) celkem 895 909,- kč

Účet Černíkovice 287 291,- Kč (0,- pokladna) celkem 287 291,- kč
Usneseno:
PR bere na vědomí informace o stavu financí na účtech farností.

Pro: 14
Proti: 0
Zdržel se: O

Usnesení PR č. 5/2023 bylo přijato

6. Termín zasedání PRF a ERF

Příští termín PRF a ERF byl dohodnut na 20.09.2023 od 18,45 hod. na faře.

Skončeno: 21,00 h.

Zapsala:
Mgr. Renáta Černá - členka ERF

P. Mgr. Filip FOLTÁN
administrátor farnosti Opočno



Prezenční listina

Zasedání pastoračních a finančních rad farností Opočno, 
Voděrady a Černíkovice dne 19.07.2023 v sále děkanství 

Opočno, Trčkovo nám. čp. 3

Jméno farnost Kontaktní údaje podpis

Filip Foltán Opočno

Voděrady

Černíkovice

608 316 272

Andrew Will Loos Opočno

Voděrady

776 236 926 M
Josef Kahler Opočno 607 093 455 my

Radek Holeček Opočno 774 342 993

Pavel Ulrich Opočno 722 131 806

Renáta Černá Opočno 725 761 524

Blanka Filipová Opočno 721 391 883

Zdeněk Filip Opočno 602 128 312

Marie Jirušková Opočno 732 360 307

Jan Jurásek Pohoří 777 120 246 //> / I '
Marie Jirsová Pohoří 494 622 374 f / )

Helena Hloušková Voděrady 607 675 130

Jiří Novotný Voděrady 606 565 278
' /

Libuše Brandejsová Voděrady 739 051 680

Pavel Pohl Černíkovice 777 244 467

Martina Pohlová Černíkovice 776 792 080

Josef Šitina Černíkovice 724 179 766


